
Ať už vás na tyto stránky přivedla zvědavost nebo problémy, 
které vás trápí, věříme, že tady najdete pomoc nebo alespoň 
radu. Skoro každý problém má řešení a když vám s jeho 
hledáním někdo pomůže, jde to snáze.

© 2021 Kancelář veřejného ochránce práv i lidem s jinými speciálními potřebami.Jsme přístupní

Buďme v kontaktuNeboj se a napiš nebo zavolej

verejny.ochrance.prav 

Ombudsman

English |  Deutsch |  Romanes |  По-рýсски

Co se právě děje?

8.06.2021 

Očkování dětí starších 16 let proti 
onemocnění covid-19 

I děti starší 16 let se již mohou nechat naočkovat 
proti onemocnění covid-19, pokud sami chtějí...    

5.06.2021 

Mezinárodní den životního prostředí 

Pátý červnový den si připomínáme Mezinárodní den 
životního prostředí. Jak se snaží k ochraně...

5.05.2021 

Je hlášení obecního rozhlasu hluk? 

Nedávno se na nás obrátil patnáctiletý Matěj. Obec 
umístila na sloup těsně před jeho oknem hlásič... 

verejny.ochrance.prav 

@ochranceprav

deti@ochrance.cz | Tento e-mail je určen pouze dětem a náctiletým 

+420 542 542 888

Kdo je to ombudsman? Jsem v dětském domově nebo výchovném ústavuHledám pomoc Jaké případy ombudsman řeší? 

Další aktuality

#anička vloguje



Jazyk

Kdo je to ombudsman?

Jsem v dětském domově nebo 
výchovném ústavu

Hledám pomoc

Jaké případy ombudsman řeší? 

Ať už vás na tyto stránky 
přivedla zvědavost nebo 
problémy, které vás trápí, 
věříme, že tady najdete 
pomoc nebo alespoň radu. 

Skoro každý problém má řešení a když vám  
s jeho hledáním někdo pomůže, jde to snáze.

Co se právě děje?

Neboj se a napiš nebo zavolej

8.06.2021 

Očkování dětí starších 16 let 
proti onemocnění covid-19 

I děti starší 16 let se již mohou nechat 
naočkovat proti onemocnění covid-19, 
pokud sami chtějí...    

5.06.2021 

Mezinárodní den životního 
prostředí 

Pátý červnový den si připomínáme 
Mezinárodní den životního prostředí. Jak se 
snaží k ochraně...

5.05.2021 

Je hlášení obecního rozhlasu 
hluk? 

Nedávno se na nás obrátil patnáctiletý 
Matěj. Obec umístila na sloup těsně před 
jeho oknem hlásič... 

Buďme v kontaktu

deti@ochrance.cz  
Tento e-mail je určen pouze dětem a náctiletým

+420 542 542 888

verejny.ochrance.prav 

@ochranceprav 

verejny.ochrance.prav 

Ombudsman

© 2021 Kancelář veřejného ochránce práv

Jsme přístupní

#anička vloguje

i lidem s jinými speciálními potřebami.

Další aktuality



English |  Deutsch |  Romanes |  По-рýсски

Kdo je to ombudsman?

Na ombudsmana (oficiálně veřejného ochránce práv) se může obrátit každý, tedy nejen dospělí, ale i děti 
a náctiletí.

JUDr. Stanislav Křeček 
Veřejný ochránce práv 
(Ombudsman)

Mgr. Monika Šimůnková 
Zástupkyně veřejného ochránce práv

Fakta o ombudsmanovi/ombudsmance
Kandidáty a kandidátky navrhuje prezident a Senát  

Volí ho/ji Poslanecká sněmovna  

Funkční období je 6 let 

Může být zvolen/a dvakrát 

Sídlí v Brně 

Ombudsman/ka má 1 zástupce/zástupkyni, kterého/kterou také volí Poslanecká sněmovna 

Ombudsmanovi/ombudsmance i zástupci/zástupkyni musí být min. 40 let (jako prezidentovi/
prezidentce nebo senátorovi/senátorce)

© 2021 Kancelář veřejného ochránce práv i lidem s jinými speciálními potřebami.Jsme přístupní

Buďme v kontaktuNeboj se a napiš nebo zavolej

verejny.ochrance.prav 

Ombudsman

verejny.ochrance.prav 

@ochranceprav

deti@ochrance.cz | Tento e-mail je určen pouze dětem a náctiletým 

+420 542 542 888

Čím se zabývá 
Jak se na ombudsmana obrátit?  
Co se bude dít s mým případem?  
Desatero komunikace

Kdo je to ombudsman? Jsem v dětském domově nebo výchovném ústavuHledám pomoc Jaké případy ombudsman řeší? 



English |  Deutsch |  Romanes |  По-рýсски

© 2021 Kancelář veřejného ochránce práv i lidem s jinými speciálními potřebami.Jsme přístupní

Buďme v kontaktuNeboj se a napiš nebo zavolej

verejny.ochrance.prav 

Ombudsman

verejny.ochrance.prav 

@ochranceprav

deti@ochrance.cz | Tento e-mail je určen pouze dětem a náctiletým 

+420 542 542 888

Proč jsem v domově nebo ústavu?

Jak dlouho tady budu?

Vzali mě rodičům. Chci zpátky domů. 
Co mohu dělat?

Jsem v dětském domově nebo výchovném ústavu

Odpovídáme na nejčastější otázky dětí v zařízeních. Popíšeme, co můžeš dělat, když se ti nelíbí, jak s 
tebou v zařízení zacházejí. Dozvíš se, s čím ti pomůže ombudsman a jak mu můžeš napsat.

Odpovídáme na nejčastější otázky dětí v zařízeních. Popíšeme, co můžeš dělat, když se ti nelíbí, jak s tebou 
v zařízení zacházejí. Dozvíš se, s čím ti pomůže ombudsman a jak mu můžeš napsat. Odpovídáme na 
nejčastější otázky dětí v zařízeních. Popíšeme, co můžeš dělat, když se ti nelíbí, jak s tebou v zařízení 
zacházejí. Dozvíš se, s čím ti pomůže ombudsman a jak mu můžeš napsat.

Odpovídáme na nejčastější otázky dětí v zařízeních. Popíšeme, co můžeš dělat, když se ti nelíbí, jak s tebou 
v zařízení zacházejí. Dozvíš se, s čím ti pomůže ombudsman a jak mu můžeš napsat.

Kdo je to ombudsman? Jsem v dětském domově nebo výchovném ústavuHledám pomoc Jaké případy ombudsman řeší? 



English |  Deutsch |  Romanes |  По-рýсски

© 2021 Kancelář veřejného ochránce práv i lidem s jinými speciálními potřebami.Jsme přístupní

Buďme v kontaktuNeboj se a napiš nebo zavolej

verejny.ochrance.prav 

Ombudsman

verejny.ochrance.prav 

@ochranceprav

deti@ochrance.cz | Tento e-mail je určen pouze dětem a náctiletým 

+420 542 542 888

Jaké případy ombudsman řeší? 

Rodina 

Ústavní a ochranná výchova 

Rodičovství – mateřství 

Škola 

Zdravotnictví 

Práce a brigády 

Dávky 

Diskriminace 

Pobyt cizinců 

Dluhy 

Děti se zdravotním postižením  

Ostatní

Kdo je to ombudsman? Jsem v dětském domově nebo výchovném ústavuHledám pomoc Jaké případy ombudsman řeší? 




